

Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de Uruoca
Secretaria Municipal da Educação
Pregão Eletrônico Nº 004/2010.2023
Data de Abertura: 22.12.2023
Horário: 17h:15min.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e Lei Nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos o fornecedor(es) da presente Licitação.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Dados do Representante para assinatura do contrato - Nome: FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR; Brasileiro, naturalidade: Sobral/CE; Estado Civil: Casado; Profissão: Empresário; CPF Nº 116.390.753-72; RG Nº 8904002000214; Domicílio: Av. Rui Barbosa nº 343, Apto 2001, Edifício Patrícia, Condomínio Paço do Bem, Bairro Meireles, CEP: 60.115-220; Cargo na Empresa: Proprietário.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Declaramos que garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação, e se caso constatado alguma imperfeição, terão os itens devolvidos e a licitante submetida às penalidades da Lei, além do registro na falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Declaramos que o produto é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência estabelecidos no Termo de Referência.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE, PARA O ANO LETIVO DE 2024, conforme as quantidades e especificações técnicas constante no termo de referência anexado a este Edital.

Proposta de Preços

LOTE 01 - DIVERSOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	AÇUCAR CRISTAL: De origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar. Aspecto: sólido com cristais bem definidos. Cor: branca (para o açúcar cristal branco). Odor e sabor próprio do produto. Embalagem intacta de 1kg. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico.	KG	5.027	REALEZA	R\$ 5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 26.592,83	vinte e seis mil, quinhentos e noventa e dois reais e oitenta e três centavos

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7
e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS: 6625349
Assinado de forma digital por RICARDO MACHADO DE MEDEIROS: 6625349
Dados: 2024.01.05 12:42:32 -03'00'

2	ARROZ BRANCO: De procedência nacional, ser de safra corrente. Deve apresentar-se isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalados em pacotes de 01 kg, de plástico atóxico. A embalagem primária deve ser transparente incolor e secundária, devendo ser termosselada e resistente. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico.	KG	11.940	REALEZA	R\$ 7,27	sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 86.803,80	oitenta e seis mil, oitocentos e três reais e oitenta centavos
3	ARROZ PARBOLIZADO: De procedência nacional, ser de safra corrente. Deve apresentar-se isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalados em pacotes de 01 kg, de plástico atóxico. A embalagem primária deve ser transparente incolor e secundária, devendo ser termosselada e resistente. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico.	KG	1.500	REALEZA	R\$ 7,27	sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 10.905,00	dez mil, novecentos e cinco reais
4	BISCOITO DOCE: Tipo Maria - sem gorduras trans. ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho, gordura vegetal hidrogenado, açúcar invertido, sal refinado, vitaminas e zinco. Dupla embalagem prazo de validade não inferior a 120 dias e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Unidade de fornecimento: pacote de 300g a 400g.	PCT	2.269	SUPRADELY	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 16.858,67	dezesseis mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e sessenta e sete centavos
5	BISCOITO SALGADO: Tipo cream cracker - sem gorduras trans. composição mínima: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal refinado, açúcar, amido de milho, extrato de malte, vitaminas, mineral (zinco), embalagem dupla, prazo de validade não inferior a 120 dias e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Unidade de fornecimento: pacote de 300g a 400g.	PCT	6.300	SUPRADELY	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 46.809,00	quarenta e seis mil, oitocentos e nove reais
6	BISCOITO SEM LACTOSE: Bolacha Maisena ou Maria sem lactose. Pacote 400 gr. com identificação do produto, dos ingredientes, descrição da ausência de lactose, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade mínimo de 3 meses após a entrega.	PCT	120	LIANE	R\$ 14,43	quatorze reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.731,60	mil setecentos e trinta e um reais e sessenta centavos
7	CAFÉ EM PÓ: café, torrado e moído, de primeira qualidade, em pó homogêneo fino, aroma e sabor intenso, certificado de qualidade na categoria tradicional emitido pela ABIC - associação brasileira de indústria do café. Embalagem em filme laminado composto de poliéster, alumínio e polietileno atóxico inviolado, dados de identificação, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido, prazo de validade não inferior a 120 dias e livre de insetos. Microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Unidade de fornecimento: pacote de 250g.	PCT	708	PURO	R\$ 10,15	dez reais e quinze centavos	R\$ 7.186,20	sete mil, cento e oitenta e seis reais e vinte centavos
8	CREME DE LEITE: estabilizado, embalagem com 200g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	CX	805	BETÂNIA	R\$ 5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 4.258,45	quatro mil, duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta e cinco centavos



9	FARINHA DE MANDIOCA: branca, torrada, classe branca subgrupo fina, tipo 1, grupo seca, não contém glúten. Embalagem de polietileno atóxica, inviolada, contendo 01 kg do produto, dados de identificação, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido, prazo de validade não inferior a 120 dias, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Unidade de fornecimento: pacote de 01 kg.	KG	948	REALEZA	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 6.531,72	seis mil, quinhentos e trinta e um reais e setenta e dois centavos
10	FARINHA DE MILHO PARA CUSCUZ: Amarela embalagem padrão de 500 g, isenta de glúten, pré-cozida sem sal enriquecida de ácido fólico de no mínimo 120 mcg e 3 g de fibra total para cada 100 g de produto. Farinha obtida pela ligeira torração do grão de milho, desgerminado ou não, previamente macerado socado e peneirado, devendo ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas ou rançosas, com umidade máxima de 14%, com acidez máxima de 2%, com no mínimo de 6% de proteína total, constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	PCT	5.915	MARATÁ	R\$ 2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 16.680,30	dezesseis mil, seiscentos e oitenta reais e trinta centavos
11	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO I, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO: obtido pela moagem, exclusivamente do grão de trigo beneficiado, são e limpo, livre de sujidades, materiais terrosos, parasitos, larvas e em perfeito estado de conservação. Deverá apresentar aspecto de pó fino, cor branca, cheiro e odor próprio. Deverá apresentar teor máximo de cinzas de 0,850%, teor máximo de umidade de 14% e teor de glúten seco de no mínimo 6% p/p. Embalagem primária: pesando 1kg, indelével, plástica, resistente e atóxica, não podendo ter no produto qualquer tipo de etiqueta para identificação de seu fabricante e/ou componentes. Embalagem pesando 1kg. Validade mínima de 04 meses após a data de fabricação.	KG	503	BRANDINI	R\$ 7,27	sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 3.656,81	três mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e oitenta e um centavos
12	FEIJÃO DE CORDA: grupo 1, classe, cores, tipo 1, embalagem em polietileno de 01 kg, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, inviolada e prazo de validade não inferior a 120 dias. Não contém glúten. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Unidade de fornecimento: pacote de 01 kg.	KG	1.643	REALEZA	R\$ 8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 14.047,65	quatorze mil e quarenta e sete reais e sessenta e cinco centavos
13	LEITE EM PÓ INTEGRAL, SEM LACTOSE, enzima lactase, vitaminas (A, D e C) e minerais (ferro e zinco) e estabilizante trifosfato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e citrato de sódio, isento de lactose e glúten. Embalagem 300g.	PCT	238	ITAMBÉ	R\$ 23,53	vinte e três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 5.600,14	cinco mil e seiscentos reais e quatorze centavos

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS
Assinado de forma digital por RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625
Dados: 2024.01.05 12:43:03 -03'00'



2	CARNE BOVINA MOIDA (COXÃO MOLE): De primeira qualidade congelada, produto sem osso, coloração vermelha escura, sem pele, sem sebo, nervura ou pelanca, no máximo 15% de gordura, sem pontas e abas. Embalagem da entrega: primária: embalagem transparente, à vácuo, termo formado (PET PE) em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros e não deve conter cristais de gelo no interior. Na etiqueta deverá conter a identificação do fornecedor, data de validade (mínimo de 06 meses a partir da data de entrega), informações nutricionais do produto, selo de inspeção federal (SIF) ou selo de inspeção estadual (SIE). Secundária: caixas de papelão com peso em kg marcado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente e validade mínima de 06 meses da data de recebimento.	KG	4.116	FORTBOI	R\$ 31,30	trinta e um reais e trinta centavos	R\$ 128.830,80	cento e vinte e oito mil, oitocentos e trinta reais e oitenta centavos
3	LIGUIÇA CALABRESA: Carne suína pura e limpa, sem nitratos e sem nitritos, resfriada a 7°C, de 1ª qualidade, apresentando-se em gomos uniformes, adicionada de toucinho e condimentos naturais em proporções adequadas ao tipo calabrés submetida ao processo de cura, embalada a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, embalado em pacotes, impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (SIF) ou selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 03 meses da data de recebimento.	KG	2.767	SADIA	R\$ 24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	R\$ 68.898,30	sessenta e oito mil, oitocentos e noventa e oito reais e trinta centavos
Valor Total							R\$ 324.924,30	

trezentos e vinte e quatro mil, novecentos e vinte e quatro reais e trinta centavos

LOTE 03 - FRANGOS E DERIVADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
	COXA E SOBRECORA: COXA E SOBRECORA DE FRANGO, separadas, sem tempero; congelado; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plástico polietileno, transparente, atóxico. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, nº do lote e carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal) ou SIE (Serviço de Inspeção Estadual).	KG	4.572	FRIATO	R\$ 13,81	treze reais e oitenta e um centavos	R\$ 63.139,32	sessenta e três mil, cento e trinta e nove reais e trinta e dois centavos
2	OVO: Proveniente de galinha de cativeiro, in natura tipo caipira, acondicionados em bandejas de papelão limpo sem sujidades externas (areia, pena, fezes).	UN	23.328	SÃO JOSÉ	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 20.528,64	vinte mil, quinhentos e vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS: 259466253 49

Assinado de forma digital por RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
 Dados: 2024.01.05 12:43:45 -03'00'



3	PEITO DE FRANGO COM OSSO: Limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígios de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substâncias contaminantes. Acondicionado em embalagens de polietileno atóxica, resistente, peso líquido 1kg. Contendo na embalagem a identificação, prazo de validade, carimbo oficial e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06(seis) meses, a contar da data de entrega.	KG	4.572	FRJATO	R\$ 20,25	vinte reais e vinte e cinco centavos	R\$ 92.583,00	noventa e dois mil, quinhentos e oitenta e três reais
Valor Total							R\$ 176.250,96	

cento e setenta e seis mil, duzentos e cinquenta reais e noventa e seis centavos

LOTE 04 - HORTIFRUTI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	BATATA INGLESA: Especial, in natura com a polpa intacta e limpa, firme, lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas. Isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de parasitas e larvas, sem manchas esverdeadas até o consumo.	KG	636	CEASA	R\$ 6,94	seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 4.413,84	quatro mil, quatrocentos e treze reais e oitenta e quatro centavos
2	CENOURA: De primeira, qualidade, tamanho médio, íntegra e fresca com casca sã, sem defeitos, acondicionadas em embalagem de 1kg em sacos de polietileno frestado.	KG	900	CEASA	R\$ 10,15	dez reais e quinze centavos	R\$ 9.135,00	nove mil, cento e trinta e cinco reais
3	CEBOLA: De primeira qualidade, tamanho médio, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes, sem manchas, com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem bolores ou partes amolecidas que comprometam o armazenamento ou o consumo humano.	KG	623	CEASA	R\$ 5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.657,01	três mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e um centavo
4	CHEIRO VERDE: De primeira qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha, par de cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico. Maço de 500g cada.	KG	719	CEASA	R\$ 26,74	vinte e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 19.226,06	dezenove mil, duzentos e vinte e seis reais e seis centavos
5	MELANCIA: Melancia com peso acima de 10 kg fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência.	KG	300	CEASA	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 1.536,00	mil quinhentos e trinta e seis reais
6	PIMENTÃO: De primeira, qualidade, tamanho médio, íntegra e fresca com casca sã, sem defeitos, acondicionadas em embalagem de 1kg em sacos de polietileno frestado.	KG	719	CEASA	R\$ 6,94	seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 4.989,86	quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais e oitenta e seis centavos
Valor Total							R\$ 42.957,77	

quarenta e dois mil, novecentos e cinquenta e sete reais e setenta e sete centavos

LOTE 05 - CONDIMENTOS E ESPECIARIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
------	-----------	------	-----	--------------------	-----------	-------------------	-----------	-------------------

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
 Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7
 e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com

RICARDO MACHADO DE MEDEIRO
 Assinado de forma digital por RICARDO MACHADO DE MEDEIRO:25946625349
 Dados: 2024.01.05 12:43:57 -03'00'



1	ALHO EM PASTA: Com ervas sem sal, composição mínima: alho, salsinha, acidulante e conservante, embalagem primária em pote de pvc leitoso atóxico, inviolada, contendo 200g do produto, dados de fabricação, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido, prazo de validade.	POTE	3.708	NERUSKA	R\$ 5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 19.615,32	dezenove mil, seiscentos e quinze reais e trinta e dois centavos
2	COLORAU: urucum, farinha de fubá ou mandioca. Sem adição de sal. 100% natural. Não contem glúten. Embalagem de polietileno atóxico inviolada, contendo 100g do produto, dados de identificação, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido, prazo de validade.	PCT	6.203	REALEZA	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 5.582,70	cinco mil, quinhentos e oitenta e dois reais e setenta centavos
	EXTRATO DE TOMATE: produto resultante da concentração da polpa do tomate por processo tecnológico, preparado com frutos maduros, selecionados, sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. Embalagem contendo 340g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde	PCT	143	BONARE	R\$ 5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 839,41	oitocentos e trinta e nove reais e quarenta e um centavos
4	OLEO DE SOJA: claro, refinado, obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos, garrafas plásticas transparentes de 900ml. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	GRF	1.271	VILA VELHA	R\$ 10,15	dez reais e quinze centavos	R\$ 12.900,65	doze mil e novecentos reais e sessenta e cinco centavos
5	SAL REFINADO: embalagem plástica de 01 kg, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de acordo com a legislação federal específica – sem impurezas. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses	KG	817	POP	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 1.127,46	mil cento e vinte e sete reais e quarenta e seis centavos
Valor Total							R\$ 40.065,54	

quarenta mil e sessenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos

Global da Proposta: R\$ 978.950,79

Importa a Presente Proposta a Quantia de novecentos e setenta e oito mil, novecentos e cinquenta reais e setenta e nove centavos

Validade da Proposta: 30 (trinta) dias.
 Procedência dos Produtos: Nacional.
 Garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem: Conforme Edital.
 Prazo de Entrega: Os itens licitados deverão ser entregues no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, obedecendo a um cronograma de entrega, a partir das características que se apresentam nos quantitativos discriminados na ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO pela administração, no local, dia e horário estabelecidos pela Secretaria Municipal da Educação, no almoxarifado da Secretaria Municipal da Educação - situado na Av. Brasília, 93, Roberto Dourado, Uruoca-CE
 Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9 / Banco BRADESCO - Agência 01379 - Conta Corrente 0460715-5.

FORTALEZA / CE, 05 DE JANEIRO DE 2024

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349

Assinado de forma digital por

RICARDO MACHADO DE

MEDEIROS:25946625349

Dados: 2024.01.05 12:44:10 -03'00'

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
 Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.139.506-7
 e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com



Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de Uruoca
Secretaria Municipal da Educação
Pregão Eletrônico Nº 0042010.2023
Data de Abertura: 22.12.2023
Horário: 17h:15min.

DECLARAÇÕES

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE, PARA O ANO LETIVO DE 2024, conforme as quantidades e especificações técnicas constante no termo de referência anexado a este Edital.

1 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 0042010.2023, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Uruoca, Estado do Ceará, o seguinte : (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

2 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 0042010.2023, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Uruoca Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos;

3 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 0042010.2023, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Uruoca, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos, se responsabilizando pela veracidade dos documentos apresentados, bem como pela proposta ofertada, tudo de acordo com os prazos e condições determinados.

4 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 0042010.2023, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Uruoca, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, Lei nº 8.666/93.

5 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 0042010.2023, instaurada pela Prefeitura Municipal de Uruoca, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

6 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da lei, que na qualidade de proponente de procedimento licitatório sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 0042010.2023, instaurada pelo Município de Uruoca, sob as penas da lei, que conhece e aceita o teor completo do Edital, ressaltando-se o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações objeto da licitação.

7 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA para fins de atendimento ao que consta do edital do Pregão Eletrônico Nº 0042010.2023 da Prefeitura Municipal de Uruoca/CE, que a empresa tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei.

8 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 0042010.2023, instaurada pela Prefeitura Municipal de Uruoca/CE, Que, não possui nenhum parentesco, matrimônio, afim consanguíneo até o TERCEIRO GRAU, ou por adoção, com a Administração Pública Municipal de Uruoca-CE.

Assinado de
forma digital por
RICARDO
MACHADO
DE
MEDEIROS:259466
5946625349
Dados: 2024.01.05
12:44:47 -03'00'



9 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Uruoca Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

FORTALEZA / CE, 05 DE JANEIRO DE 2024

RICARDO MACHADO DE
MEDEIROS:25946625349

Assinado de forma digital por RICARDO
MACHADO DE
MEDEIROS:25946625349
Dados: 2024.01.05 12:44:58 -03'00'